

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2013 года № 1589 "О Стратегическом плане Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство) на 2014 - 2018 годы" и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июня 2014 года № 625. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 10 марта 2015 года № 112

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.03.2015 № 112.

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2013 года № 1589 «О Стратегическом плане Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство) на 2014 – 2018 годы» (САПП Республики Казахстан, 2013 год, № 89, ст. 1095) следующие изменения дополнения: в Стратегическом плане Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство) на 2014 – 2018 годы, утвержденном указанным постановлением: в разделе 3.1. «Стратегические направления, цели, задачи, целевые индикаторы, мероприятия показатели И результатов»: в стратегическом направлении 1. «Содействие развитию конкуренции на товарных рынках»: в цели 1.1. «Повышение благосостояния субъектов рынка и потребителей эффективной путем создания конкуренции на товарных рынках»: задаче 1.1. «Демонополизация товарных рынков»: раздел «Мероприятия для достижения показателей прямых результатов» дополнить строкой 5 следующего содержания: 5. Анализ сфер деятельности субъектов естественных монополий на Χ предмет выделения из них отдельных видов работ в конкурентную среду

в задаче 1.2. «Улучшение состояния конкурентной среды»:

_	ероприятия для,				рям	_	-	
дополнить «	строкой	5	следую	ищего		содержания		
5. Проведение анализа	а нормативной правової раничивающих конкуре	_	едмет выявления	X	_	-	-	-
						_	>>	
	3 «Повышение в		-	-			•	
	ках, в том чи	сле путо	ем недопуш	цения	не			
государстве	ННОГО					У	час	тия»
раздел «М	ероприятия для,	достижен	ия показате	лей п	рям	ых ре	зуль	татов»
дополнить «	строками 4	И	5 след	ующ	его	cc	дера	жания
4. Проведение мож квазигосударственны государственного сект		на которы предмет	х участвуют сокращения	X	-	-	-	-
предмет выполнения	за деятельности госуда ими функций в соответ «О государственном им	ствии со ста		X	-	-	-	-
							>>	
в стратеги	ическом направл	ении 2.	«Защита кон	нкуре	нции	и от	рани	ичение
монополисти	ческой		деятельн	ости	1 ≫:			
в цели 2.1	. «Обеспечение	не дискр	иминационн	юго д	осту	упа на	а тов	арные
рынки	» :							
-	2.2 «Предотврац	цение уш	ерба, нанос	имого) го	судар	ствен	ными
органами		онкурен	_					«имки
•	ероприятия для ,			лей п	тика			
дополнить	строкой	5	следую		1			жания
«	- P			,			r - 1	
	га деятельности местны	х исполните.	пьных органов по	X	-	-	-	-
							>>	
в задаче 2	2.3 «Обеспечени	е пропага	анды доброс	совест	гной	конк		ции и
прозрачности	[прини	маемых			ŗ	еше	ений»
раздел «М	ероприятия для,	достижен	ия показате	лей п	рям	ых ре	зуль	татов»
дополнить	строкой	6	следую	щего		co	дерх	жания
«	-		·				-	
6. Разработка инф справедливой конку	ормационных матери	иалов о п	реимуществах					

				>>	,
в задаче 2.4. «Обеспечение эффективн	НОГО	пра	вопр	имен	ения
антимонопольного	3	акон	одат	ель	ства»:
раздел «Мероприятия для достижения показател	тей :	прямн	ых ре	зульт	гатов»
					кания:
«					
4. Участие сотрудников антимонопольного органа в обучающих мероприятиях, проводимых в СНГ, странах дальнего зарубежья (международная конкурентная сеть)	X	-	-	-	-
5. Разработка мер, направленных на активизацию международного сотрудничества	X	-	-	-	-
				>>	
в разделе 5. «Межведомствен в стратегическом направлении 1. «Содействие р т о в а р н ы х в цели 1. «Повышение благосостояния субъекто путем создания эффективной конкуренции в задачу 1.2. «Улучшение состояния конкурентной с с л е д у ю щ е г о	азви ов рі іа	тию : ынка товар ы» дог	конку ры и пот оных полни	уренц 1 н к греби ры 1ть ст	ции на ах»: ителей инках»:
«					
Координация разработки и включения в программы развития территорий мер по развитию конкуренции	г.г. І	Рассмот програм перрито предлож	имы орий	разви м є	
				>>	
в разделе 7. «Бюдж	етн	ые	про	граз	ммы»:
в бюджетной программе 001 «Услуги по обеспечен	ию	защит	гы ко	нкур	енции,
ограничению монополистической деятельности	1	и н	едоп	ущен	нию
недобросовестной		к	энку	рен	ции»:
в графе	~				од»:
в показателях					ости:
в строке «Затраты на одного сотрудника» цифры «4		-	-		
4					» ;
в строке «Объем бюджетных расходов» цифры «80	7 02				
« 8 1 9	7 02	<i>J</i> // Ju			фрами 8 » ;
в бюджетной программе 002 ««Капитальные расхо	лы А	\ гент			•
Казахстан по защите	, , _			_	ции»:
	ЯМЬ		-	-	гатов:
в графе			-	-	од»:

в строке «Приобретение прочих и относящихся к основным средствам

товаров» цифры «61» цифрами «68»; заменить в строке «Объем бюджетных расходов» цифры «18 250» заменить цифрами « 1 $6 \ 1 \ 0 \$; бюджетных «Свод подразделе расходов»: В графе « 2 0 1 4 год»: В в строке «ВСЕГО бюджетных расходов:» цифры «825 279» заменить цифрами «839 148 >> ; в строке «текущие бюджетные программы» цифры «825 279» заменить

- «839 цифрами 148 >> .
- 2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.
- 3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

Приложение

К постановлению Правительства

Республики Казахстан от 7 июня 2014 года № 625

Перечень

утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

- 1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 октября 2010 года № 1115 «Об утверждении Программы по развитию конкуренции в Казахстан на Республике 2010 2014
- 2. Подпункт 3) пункта 1 изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2010 года № 1443 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан Республики Казахстан, 2011 Γ., $N_{\underline{0}}$ 9, (САПП
- 3. Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 февраля 2011 года № 138 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 октября 2010 года № 1115 «Об утверждении Программы по развитию конкуренции в Республике Казахстан на 2010 - 2014 годы».
- 4. Пункт 21 изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 июля 2011 года № 820 «О внесении

изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2011 год; № 47, ст. 643).

5. Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 апреля 2012 года № 556 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 октября 2010 года № 1115 «Об утверждении Программы по развитию конкуренции в Республике Казахстан на 2010 – 2014 годы».

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан